
1

KUPNÍ SMLOUVA
č. SML/196/20/022

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi:

Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem: Květná 15, 603 00 Brno
IČO: 75014149
DIČ: CZ75014149 (neplátce DPH)
za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel SZPI

jako Kupujícím

a

JE & NE, spol. s r.o.
se sídlem: Branka 506/36, 624 00 Brno
IČO: 44960263
DIČ: CZ44960263
bankovní spojení:
zastoupenou:

jako Prodávajícím

1. Předmět smlouvy, doba a místo plnění

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu řádně a včas
2 ks osobních automobilů třídy malé vozy (kombi) specifikovaných v Příloze č. 1 této
smlouvy, určených pro český trh včetně příslušenství a veškerých dokladů potřebných
k řádnému užívání v českém jazyce (dále jen „Zboží“), a to v rámci investiční akce
„OSS SZPI – dopravní prostředky – agregace“, a závazek Kupujícího zaplatit
Prodávajícímu kupní cenu.

1.2. Jako součást příslušenství je Prodávající povinen dodat ke každému z vozidel dvě sady
pneumatik včetně disků – zimní a letní. Pokud bude Zboží dodáno v zimním období (od
1. 11. do 31. 3.), budou vozidla obuta zimními pneumatikami. V opačném případě
budou vozidla obuta letními pneumatikami. Druhá sada pneumatik včetně disků bude
uložena v zavazadlovém prostoru.

1.3. Prodávající se zavazuje dodat Zboží do své provozovny na adrese Branka 506/36,
624 00 Brno nejpozději do 5 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.

1.4. O dodání dle čl. 1.3. informuje Prodávající Kupujícího a bezodkladně mu vystaví
daňový doklad (fakturu) v souladu s čl. 3. smlouvy. Společně s fakturou zašle
Prodávající Kupujícímu také kopii velkého technického průkazu k oběma vozidlům.



2 

1.5. Předání Zboží proběhne až po uhrazení faktury, tj. po připsání fakturované částky na 
účet Prodávajícího. Smluvní strany se dohodnou na termínu předání Zboží minimálně 
5 pracovních dní předem. 

1.6.  O předání a převzetí Zboží bude pořízen předávací protokol podepsaný oprávněnými 
zástupci obou stran nebo jimi pověřenými osobami. 

 

2. Kupní cena 

2.1. Kupní cena za Zboží činí: 

 Cena bez DPH DPH (21%) Cena včetně DPH 

Cena za 1ks osobního 
automobilu ŠKODA 

FABIA COMBI STYLE 
1,0TSI/70kW 

305 439,67 Kč 64 142,33 Kč 369 582 Kč 

Cena za 2ks osobního 
automobilu ŠKODA 

FABIA COMBI STYLE 
1,0TSI/70kW 

610 879,34 Kč 128 284,66 Kč 739 164 Kč 

2.2. Kupní cena je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě veškeré náklady 
související s plněním dle této Smlouvy včetně dodání Zboží do místa plnění. 

 

3. Platební podmínky 

3.1. Úhrada za Zboží bude provedena bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Prodávajícím po dodání zboží do místa plnění dle čl. 1.3. smlouvy. Na 
faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy. 

3.2. V případě dodání Zboží do 21. 12. 2020 musí být faktura doručena Kupujícímu 
nejpozději k 21. 12. 2020. 

3.3. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího doručení do datové schránky Kupujícího: 
avraiqg nebo v elektronické podobě na adresu: epodatelna@szpi.gov.cz. V případě 
dodání Zboží v období mezi 22. 12. 2020 a 1. 2. 2021 se splatnost faktury prodlužuje 
tak, aby nastala nejdříve k 1. 3. 2021. 

3.3. Nebude-li faktura splňovat náležitosti dle příslušných právních předpisů nebo této 
smlouvy, je Kupující oprávněn tuto fakturu Prodávajícímu před datem splatnosti vrátit. 
Po úpravě faktury předloží Prodávající novou fakturu a sjednaná lhůta splatnosti běží 
od data doručení nového daňového dokladu Kupujícímu. 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k řádnému a 
včasnému předání předmětu smlouvy a sepsání předávacího protokolu. 



3

4.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně bezodkladně informovat o každé okolnosti, která
by mohla mít vliv na plnění předmětu smlouvy.

4.3. V případě prodlení s dodáním Zboží je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny včetně DPH za každý, i započatý den prodlení.

4.4. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat po
Kupujícím úrok z prodlení v zákonné výši.

5. Záruka za jakost, odpovědnost za vady

5.1. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady Zboží.

5.2. Na Zboží poskytuje Prodávající záruku v délce 5 let s omezením 100 000 ujetých
kilometrů podle toho, co nastane dříve.

5.3. Záruka počíná běžet dnem protokolárního převzetí Zboží.

5.4. Prodávající se zaručuje, že Zboží bude po dobu záruční doby způsobilé k užívání pro
účel, ke kterému je určeno, a že bude mít dohodnuté vlastnosti, a pokud vlastnosti
nebyly výslovně dohodnuty, pak bude mít vlastnosti obvyklé, a že bude kompletní a
bez vad včetně těch právních.

5.5. Případné uplatnění práv z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

5.6. Podmínkou uplatnění práv z vadného plnění je:

- používání automobilu v souladu s technickými podmínkami výrobce;

- provádění servisních prohlídek dle předepsaných intervalů;

- dodržování pokynů návodu k obsluze;

- předložení servisní knížky při reklamaci.

5.7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemohl užívat předmět smlouvy
pro vady díla, za které odpovídá Prodávající.

6. Kontaktní osoby smluvních stran

6.1. Kontaktní osoba Prodávajícího:

6.2. Kontaktní osoba Kupujícího:

6.3. Kontaktní osoby jsou oprávněny jednat o provozních a technických záležitostech
týkajících se této smlouvy a souvisejících s jejím plněním.



4 

7. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

7.1. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího v okamžiku zaplacení kupní ceny. 
Nebezpečí vzniku škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem protokolárního 
převzetí Zboží dle čl. 1.6. smlouvy. 

 

8. Odstoupení od smlouvy 

8.1. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že Prodávající bude v prodlení 
s dodáním Zboží delším než 30 dnů. 

8.2. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, že Kupující bude v prodlení 
s úhradou kupní ceny delším než 45 dnů. 

8.3. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že na majetek Prodávajícího byl 
vyhlášen konkurz nebo byly zahájeny úkony exekučního řízení. 

8.4. Kterákoliv ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy v případě, že: 

 druhá smluvní strana neplní hrubě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnost 
upozorněna a nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě; 

 druhá smluvní strana se vůči ní dopustila jednání vykazujícího znaky nekalé 
soutěže. 

8.5. V ostatních případech, odůvodňujících odstoupení od smlouvy, než výše uvedených, 
oznámí odstupující strana druhé straně písemně svůj záměr odstoupit od smlouvy a 
nabídne druhé straně lhůtu 3 pracovních dnů na to, aby odstranila závadné skutečnosti, 
pro které má v úmyslu od smlouvy odstoupit. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy Kupujícího a 
Prodávajícího příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších obecně 
závazných právních předpisů platných v České republice. 

9.2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. To neplatí pro změnu 
kontaktních osob (čl. 6. smlouvy), kterou lze provést pouhým písemným oznámením 
druhé smluvní straně. 

9.3. Práva obou smluvních stran ze Smlouvy jsou bez předchozího souhlasu druhé smluvní 
strany nepřenositelná. 

9.4. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy nemá vliv na 
vynutitelnost a platnost ostatních ujednání Smlouvy. V případě, že by kterékoliv 
ujednání mělo z jakéhokoliv důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu 
s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), nahradí ho smluvní strany po 
vzájemné dohodě novým, platným ustanovením, které bude svým významem co 
možná nejbližší původnímu ustanovení. 

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom. 



5

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s čl. 9.7. této smlouvy.

9.7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího si smluvní strany výslovně
sjednávají, že Prodávající je obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména
zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek). Uveřejnění smlouvy provede Kupující, a to nejpozději do sedmi
pracovních dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

9.8. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, že tato byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

9.9. Nedílnou součástí Smlouvy je příloha:

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění

V Brně dne: V …………………… dne:

………………………………………
Ing. Martin Klanica
ústřední ředitel



6 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění     str.1/6 
  



7 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění     str.2/6



8 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění     str.3/6 
  



9 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění     str.4/6



10 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění     str.5/6 
  



11 

 
Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění     str.6/6 


